
PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

PORTARIA N° 088 , DE 2025.  

INSTITUI A COMISSÃO MUNICIPAL DE POLÍTICA URBANA (CMPU) E 
NOMEIA SEUS MEMBROS PARA ATUAÇÃO 	DURANTE A 
ELABORAÇÃO DA REVISÃO DO PLANO DIRETOR DE 
DESENVOLVIMENTO INTEGRADO (PDDI) DO MUNICÍPIO DE MOGI 
GUAÇU.  

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE: 

10  - Fica instituída a Comissão Municipal de Política Urbana (CMPU), 
com a finalidade de acompanhar, fiscalizar e validar os produtos durante a elaboração da 
revisão do Plano Diretor de Desenvolvimento Integrado (PDDI), observando o disposto no 
Contrato n° 41/2025, firmado com o Consórcio Cidadania MGSP, Edital de Concorrência 
Eletrônica n° 01/2025, processo licitatório no 1891/2025, com os atos registrados no 
Processo Eletrônico n° 12037/2025. 

21  - Ficam nomeado sob a coordenação do primeiro nomeado, para 
compor a Comissão Municipal de Política Urbana (CMPU), os seguintes membros: 

Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano: 

- Arquiteto EDUARDO MANFRIN SCHIMIDT 
CPF n° 326.863.278-55 
Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

II - Arquiteto VINICIUS FRANCISCO GURJÃO 
CPF n°368.188.148-08 
Secretário Adjunto de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

III - Arquiteta LETICIA CAETANO CAMBRAIA CAMPOS 
CPF n° 184.355.508-50 
Diretora de Departamento 

IV- ESMAIL LINO DE GOUVÊA 
CPF n°068.771.378-17 
Diretor de Departamento 

V- MARA ROSANA SILVÉRIO DOS REIS SOUZA 
CPF n° 096.885.278-58 
Diretora de Departamento 

Representante da Secretaria Municipal de Finanças: 

VI - Dra. ANA LETÍCIA ALCÂNTARA RUA 
CPF no 365.396.348-62 
Secretária Adjunta de Finanças 



PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

Representante da Secretaria Municipal de Aqricultura, Abastecimento e Meio Ambiente: 

VII - Eng° ALEXANDRO BATISTA RICCI 
CPF n° 120.755.758-78 
Engenheiro Agrônomo 

Representante da Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade: 

VIII - Eng° PEDRO LUÍS MENDES DE SOUSA 
CPF n°055.911.848-12 
Secretário Adjunto de Obras e Mobilidade 

Representante da Secretaria Municipal de Habitação, Indústria e Comércio:  

IX - Dr. MARCELO VANZELLA SARTORI 
CPF n° 184.367.008-99 
Secretário Municipal de Habitação, Indústria e Comércio 

Representante do Serviço Autônomo Municipal de Áqua e Esqoto de Moqi Guaçu:  

X - EDUARDO GLÓRIA DE ALMEIDA 
CPF n° 310.443.438-77 
Gerente de Projetos 

Representante da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos: 

XI - Dr. JOSÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO 
CPF n° 075.973.678-21 
Procurador Jurídico do Município 

Representante da Secretaria Municipal de Comunicação:  

X11 -  JULIANA TEIXEIRA DOMINGUES 
CPF n° 320.487.148-70 
Secretária Adjunta de Comunicação 

30  - Esta Portaria entra em vigor..n data de sua publicação. 

Mogi Guaçu, 1eJulho de 202fr 

/ 
RODRIGO FALS ETTI 

PREFEITO 

Encaminhada à publicação na data supra. 

CHEFE DE GABINETE,E0 PREFEITO 


